
 
Российская Федерация 

Волгоградская область 

городское поселение г. Суровикино 

Совет  депутатов 
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-12-69 

 

                                                               

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 28 мая  2021  года                                                        № 22/02 

 
Об исполнении бюджета городского 

поселения г. Суровикино за 2020 год 

 
В соответствии с  пунктом 3 статьи 34 Устава городского поселения г. Суровикино, 

пунктом 2 статьи 23 Положения «О бюджетном процессе в городском поселении г. 

Суровикино», утверждённого Решением Совета депутатов городского поселения г. 

Суровикино 30 января 2018 года № 36/3, рассмотрев исполнение бюджета городского 

поселения г.Суровикино за 2018 год Совет депутатов городского поселения г. Суровикино 

 

р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения г. Суровикино за 

2020 год по основным характеристикам: 

 общий объем доходов бюджета поселения составил 102253,53 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 58090,31 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения составил 102530,15 тыс. рублей; 

 дефицит бюджета городского поселения города Суровикино 276,6 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить исполнение следующих показателей: 

 доходов бюджета городского поселения г. Суровикино по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2020 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению; 

 расходов бюджета городского поселения г. Суровикино по ведомственной структуре 

расходов бюджета городского поселения г. Суровикино за 2020 год согласно 

Приложению 2 к настоящему Решению; 

 расходов бюджета городского поселения г. Суровикино по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно Приложению 3 к настоящему 

Решению; 

 источников финансирования дефицита бюджета городского поселения г. Суровикино 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 

год согласно Приложению 4 к настоящему Решению; 

 расходование средств резервного фонда городского поселения г. Суровикино за 2020 

год согласно Приложению 5 к настоящему Решению; 



 доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, средств от иной 

приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений в 2020 году согласно 

Приложению 6 к настоящему Решению; 

 отчет о результатах деятельности муниципальных унитарных предприятий городского 

поселения г. Суровикино за 2020 год согласно Приложению 7 к настоящему 

Решению;  

 отчет о предоставленных муниципальных гарантиях городского поселения г. 

Суровикино за 2020 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению; 

 отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя 

бюджетных средств, главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора 

доходов бюджета согласно Приложению 9 к настоящему Решению; 

 баланс исполнения бюджета согласно Приложению 10 к настоящему Решению; 

 отчет о финансовых результатах деятельности согласно Приложению 11 к 

настоящему Решению; 

 отчет о движении денежных средств согласно Приложению 12 к настоящему 

Решению; 

 пояснительная записка согласно Приложению 13 к настоящему Решению; 

 отчет об исполнении муниципальных, целевых программ, предусмотренных к 

финансированиюиз бюджета городского поселения города Суровикино, согласно 

Приложению 14 к настоящему Решению; 

 отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда городского 

поселения г. Суровикино за 2020 год, согласно Приложению 15 к настоящему 

Решению; 

 отчет о результатах приватизации согласно Приложению 16 к настоящему решению. 

 Отчет о муниципальных внутренних заимствованиях городского поселения по видам 

заимствований городского поселения г.Суровикино за 2020 год, согласно 

Приложению 17 к настоящему Решению; 

 Информация о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского поселения и переданного в оперативное 

управление казенным учреждениям, по главным распорядителям средств бюджета 

городского поселения г.Суровикино за 2020 год, согласно Приложению 18 к 

настоящему Решению; 

3. Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и экономической политики. 

 

 

 

Глава городского поселения 

г. Суровикино                                                                 В.Н. Рубцов 


	от 28 мая  2021  года                                                        № 22/02

